solvendo ei antequam de mea contraria prohibitione certificeris, eris liberatus: secus, si solvisti post certificationem. Hoc dicit. Habuit ortum a leg. vero procuratori, §. sed & si quis, a leg. cum quis, §. si debitorem, ff. de solu.

(1) A su debdor. Idem fit præcipiat alicui, ut ex debitor recipiat, nam per consequens videtur mandare debitori, ut ea solvat, L. qui hominem, versi. si tu Titium, ff. eod. & ibi notat Bart.

(2) Non sabiendo. An sufficiat proponere editum, vel proclama super revocatione procuratoris? Vide Bart. in leg. qui hominem, §. si tu Titium, ff. eod. & L. sed si pupillus, §. de quo palam, & ibi Bart. ff. de infir. & vide per Abb. de ista materia in capitul. ex parte decani de rescript. per tres final. colum. & quod notat Bartol. in leg. vero procuratori, §. 1. ff. de solutio.

L E X VIII.

Procurator ad judicia non potest accepto ferre, nec solutionem recipere. Si tamen procurator constitutum ad agendum, & recipiendum cum plena, & libera potestate, ad ea quæ dominus facere possit, solutionem recipero, & quitationem facere poterit. Hoc dicit.

(1) Non gela deve a el pagar. Concordat cum leg. hoc jure, ff. eod. & L. sed si tantum, ff. de patris, sed quod e converso, an qui non potest petere, possit solutionem recipere? Vid. Bart. in leg. non solum in princ. ff. solu. mar. ubi & vide an possit filiofamilias solvi sine patre in adventitius, in quibus patri non acquiritur usufructus, & tradit etiam Alber. in leg. vero procuratori, ff. de solut. & concludunt, quod possit solvi filiofamilias in his.

(2) Para recibir. Quid si detur potestas ad exigendum, an possit solutionem recipere? Bart. tenet, quod sic in dict. leg. hoc jure, ff. eod. & in leg. non solum, ubi communiter Docto. ff. solut. matris, idem dic. si sit constitutus procurator ad agendum, & exigendum, secundum Bart. in dict. leg. hoc jure, ubi idem tenet Joan. de Imol. licet Angel. teneat ibi contrarium.

(3) Al señor. Ex hoc verbo Bart. Imol. & Paul. de Cast. in dict. leg. hoc jure, ff. eo. colligunt formationem libelli, quando procurator tantum constitutus est ad agendum, ut concludat condemnari sibi, & solvi domino.

Como deve ser fecho la paga que deve fazer el deudor, si non gela quisiere recibir el que la deve auer.

Plazos, e dias ciertos (1) ponen los omes entre si, a que prometen de dar, o de fazer algunas cosas, vnos a otros. E porende dezimos, que cada vno es tenuto de dar, o de fazer, lo que prometio, al plazo que fue puesto para ello. E non se puede excusar que lo non faga, maguer el otro non gelo demande. (2) Otroli dezimos,

Ly 2: tit. 16. lib. 5. Recop. Noxi. de privile. Jus 2.º pte. an. 3. ste

Hypoclausum  
le virtute po  
ten procura  
ton exequ  
tionem peccat  
Prodrig. de  
cooccur. cap.  
3. n.º 38. aliq  
cicam.  
Saxonia re.  
5. recod. lo. n.  
21. cicar.  
Parlad. 2.º  
quor. e. fin.  
3. p. 8. 2.º n.  
1. et 2.º ed. leg.  
Siquoniam  
de clauibus  
lib. 1. c. 36.  
pag. 203.  
Jurera. de  
Juramto. l. p.  
c. 90. n.º 2.º  
reg. optime

(4) Libre, e llenero. Adde L. procurator, cui generaliter libera, ff. de procurato. ibi tamen non habetur, quod possit procurator habens liberam facere quitationem debiti, Azco. sub dubio forte, C. de acceptila, in summa, dicit, quod potest fieri acceptilatio per procuratorem habentem ad hoc speciale mandatum, vel generale: cum libera, ut stipuletur novandi animo, gloss. etiam in leg. non abstulit, C. de nova. tenet, quod procurator cum libera possit facere liberationem, & quitationem: & approbatur hic: & intellige ita, quod non fiat donando, L. contra juris, ff. de pactis, L. filiusfamilias, ff. de donat. & per Bal. in dicta leg. non abstulit, & Alexand. consil. 44. volum. 2.

(5) Que el señor. Innuitur hic, quod requiritur hoc casu, necdum quod detur potestas cum libera, verum quod & dicatur, quod & possit ea omnia facere, quæ dominus potest, sed ut dixi in leg. 19. titul. 5. 3.º part. per hæc verba, quod possit facere, quod dominus potest, videretur concedi libera, licet expresse de libera non dicatur, vide ibi, & certè de mente istius leg. & etiam dictæ leg. 19. est, quod semper in concessione istius liberæ potestatis addatur, ut possit ea facere, quæ dominus potest: & ideo consulo, quod semper in instrumentis procuratorum facias apponi.

(6) El deudo. Intellige, ut dixi supra in gloss. super parte, libro.

L E X VIII.

Solutio est faciendi in termino à partibus præfixo, etiam si creditor non interpellat debitorem: & si creditor solutionem recipere recuset, debet cum debitore requirere loco, & tempore congruo: ostendendo, & ostendendo pecuniam, & demum eam debet sigillare, & apud bonum hominem, vel Ecclesiam deponere: & sic faciendū liberatur, nec tenetur, si postea perdatur sine culpa sua pecunia. Hoc dicit.

(1) Ciertos. Secus ergo si esset incertus dies, ut hic, & in leg. magnam, C. de contra. & commi. stipu. ubi & notat Bald. quod dies incertus non constituit debitorem in mora, & tenet etiam Bart. in leg. ita stipulatus, in 2.º questione principali, ff. de verb. obli. Alexand. & Jason. in leg. quotiens in diem, ff. eod. unde si promitto tibi, cum eris legitime ætatis, opus erit interpellatione, tenet Bald. in leg. si pacto quo panam, ff. de pactis, col. 3. versic. 2.º quæro, quid autem in eventu conditionis an constituat debitorem in mora? Bart. tenet, quod non in dicta leg. quotiens, ubi Jason dicit istam esse communem opinionem, adde etiam Bart. in leg. quod dicimus, ff. de solutio. & in leg. evictis, ff. de usur. & per Bald. in leg. pen. §. cum autem, C. ad Trebel. Sed quid de die tacite inducta à lege? Dic. quod illa interpellat, & constituit debitorem in mora, ut in dicta leg. quotiens in diem, & ibi notant Joan. de Imol. & Alex. & Jason dicit ibi istam esse communem opinionem, quamvis Albericus contrarium tenuerit, & ad idem est text. in leg. 2.º in fin. C. de iure empit. & vide per Jaso. tripliciter hoc amplianem in dic. leg. quotiens, & adde, quod dies tacite interpellat, & moræ purgationem impedit text. notabil. in leg. 1.º versic. nisi forte, ff. de pen. lega. & Bart. in leg. si insulam, ff. de verbo. obli. in quinta oppo. & intellege, dummodo dies illa tacita sit certa, & reus potuit illam prævidere: ut declarat ibi Jason